
INGEGNERIA: PCTO INFORMATICA
MAPPA  CAMPUS

Elenco Attività
(in azzurro le attività comuni con gli altri PCTO) A

U
LA

 
IN

 P
R

ES
EN

ZA

AV
VI

SI

lu
ne

dì
 1

7/
06

/2
02

4

9:00
-

9:30

Ritrovo, compilazione schede sicurezza. Nota: Ritrovo 
nell'atrio di 

Ingegneria, davanti 
al Bar. Arrivare 

muniti di Diario di 
Bordo cartaceo.

9:30
-

11:00

Presentazione generale dei PCTO. Presentazione generale della Facoltà 
di Ingegneria con 

saluti dei Direttori dei Dipartimenti di Ingegneria
A2

11:00
-

13:00
Presentazione Corso di laurea in Bioingegneria A2

14:00
-

16:00

Web, Multimedia e Interazione Uomo-Macchina
prof. Marco Porta C3

16:00
-

 18:00

Laboratorio: Il Web in pratica
prof. Marco Porta C3

m
ar

te
dì

 1
8/

06
/2

02
4

9:00
-

11:00

Presentazione Corso di laurea Ingegneria Industriale - curriculum 
Meccanica e Gestionale A2

11:00
-

13:00

Presentazione Corso di laurea Elettronica e Informatica -
curriculum Elettronica A2

14:00
-

18:00

Non sono previse attività specifiche.
Gli studenti possono iscriversi ad attività di altri PCTO.

Chiedere al tutor.

m
er

co
le

dì
 1

9/
06

/2
02

4

9:00
-

11:00
Presentazione Corso di laurea Architettura A2

11:00
-

13:00
Presentazione Corso di laurea in Ingegneria Civile/Ambientale A2

14:00
-

15:00 Sistemi embedded e loro programmazione
prof. G. Danese, F. Leporati, E. Marenzi, E. Torti

A1 o C1*
Nota: Ritrovo in aula 

A1, gli studenti 
saranno divisi in due 

gruppi. Alcuni 
seguiranno prima il 
laboratorio, altri la 

teoria.

15:00
-

16:00
A1 o C1*

16:00
-

 18:00

gi
ov

ed
ì 2

0/
06

/2
02

4

9:00
-

11:00

Presentazione Corso di laurea Elettronica e Informatica -
curriculum Informatica A2

11:00
-

13:00

Presentazione Corso di laurea Ingegneria Industriale - curriculum 
Energia A2

14:00
-

16:00

Introduzione ai Sistemi di Controllo
prof. G. Galuppini E7

16:00
-

 18:00

Introduzione alla Realtà Aumentata
prof. P. Dondi E7

ve
ne

rd
ì 2

1/
06

/2
02

4

9:00
-

11:00

11:00
-

12:00

Discussione finale dell'attività svolta.
Valutazione ed autovalutazione degli studenti.

prof. M. Musci
E1

La valutazione 
prevede una breve 
prova individuale.

14:00
-

17:00

TAL (TOLC DEDICATO A STAGE e PCTO)
Test di Accesso Locale valido solo per le lauree triennali di 

Ingegneria a Pavia
Laboratori
Informatici

Il link per l'iscrizione 
è stato comunicato 

via mail.

https://drive.google.com/file/d/1tV9M_1NdfFlB1UPIQRIBYOcQyQRWKFfA/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1tV9M_1NdfFlB1UPIQRIBYOcQyQRWKFfA/view?usp=sharing

